Testamentum quod fecit Rex adefonsus de monasterium 
Sanctorum cosme et damiani. A d cixilani abbati et ad collegio 
fratruum de monasterio. 

Adefonsus rex Cixilani presbítero uel ad omnem congrega-
tionem fratrum de monasterio sanctorum cosme et damiani 
cuius baselica fundata esse disnoscitur super ripam fluuio turio 
territorio legionense: per huius nostre preceptionis inssionem 
donamus atque concedimus uobis ipsum memoratum monaste
rium : cum terris ortis pomeriis: molinis: pratis: aqueductis: 
exitus et adiacenciis. seu cum omnis prancia sua: quicquid ad 
eumdem monasterium pertinet. per cunctis terminis atque locis 
suis ab omni integritate. Ita ut ex presentí die et tempore. tu 
supra dictus cixila hunc locum de nostro adprhendas iure. Ra
beas tencas regas atque defendas. et secundum regulam beati 
benedicti precipit cum ceteris fratribus qui tecum ibidem in uita 
sancta commorare uoluerint. eum obtineas et in perpetuum uin-
dices atque possideas, Facta scriptura donationis. Sub die I IF 
Ns. aprilis. Era dcccc". xa. IIISI. Anno feliciter gte. regni 
nostri xxx0. vi 111o.—Adefonsus rex: hanc donationem a no-
bis factam. 

1 Acerca de la fecha de este documento, véase lo dicho en la pág. 466. 
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Copia antigua en el Tumbo legionense, fol. 388 v. (Archivo 
de la Catedral de León). 

13. 

OVIEDO.—Dotación de la catedral de Oviedo hecha por ALFON
SO III EL MAGNO.—Pág. 485. 

Era DCCCCXL1V. Año 906. 
III-id.-April . 11 Abr i l . 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti cuius regnum et 
imperium sine fine permanet in sécula seculorum amen, ego ade-
phonsus Rex filius ordonii Regis quartus in succesione regni 
Casto Adephonso una cum coniuge mea Xemena regina necnon 
et filüs nostris Garcia, Ordonio, Gundisalvo ovetano archidiáco
no, Froyla, Ranimiro facimus cartam testamenti ovetensi ec-
clesie sancti Saluatoris de nostris monasteriis et villas perno-
minatis confirmamus etiam privilegia testamenta sicuti sunt 
confirmata et concessa ab antecesoribus nostris regibus. Conce-
dimus in primis ex facultatibus nostris prefate ovetensi ecclesie 
ornamenta áurea argéntea eborea auro testa pallia et sirica plu-
rima libros etiam divine pagine plurimus. Concedimus in terri
torio Thinegio secus flumen arganza monasterium sante Ma-
rie cum sua villa integra cum suis adiacentiis et villis cum de-
ganeis quas habent in Gallicia iuxta flumen Minei cum ecclesiis 
que sunt in Berreto ad Portum abbati frexineto. In territorio 
pesgos iuxta cangas monasterium santi martini cum sua villa 
integra inter Navia et Ove secus flumen purzia monasterium 
fundatum nomine sánete Colombe per suos términos directos 
per arroia mala per viam qui exit pro monte bodigo pro ad illa 
penna de albantisnas et exit a deleirio et inde venit ad intra 
occisa de monte auto et inde per Paratella et per monte berroso 
et indirectum per atenley per viam que discurrit de pena auta 
et de ármale per ad fossatinas et per illo coto de noceta vsque